

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

ORÇAMENTO ANALITICO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

Projeto - REFORMA DA EMEF ANTÔNIO M. DE MORAES

SubProjeto - REFORMA DA EMEF ANTÔNIO MARCOS DE MORAES

Obra - REFORMA DA EMEF ANTÔNIO MARCOS DE MORAES

DATA: 11/06/2015
SISPLO F49 SEP0037
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PA-FEV/15
PAGINA: 1 / 1

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
01 SERVIÇOS DIVERSOS						
SINAPI-72228	01.1 Retelhaamento geral com troca de telhas, madeira e pintura	212,00	m2	15,38	3.260,56	10,48 %
SINAPI-73948/009	01.2 Limpeza forro	184,00	m2	20,99	3.862,16	12,41 %
ORSE-2606	01.3 Recuperação de calçadas	82,00	m2	26,44	2.168,08	6,97 %
SINAPI-74069/001	01.4 Fechadura de embutir completa, para portas de banheiro, padrao de acabamento popular	6,00	un	73,38	440,28	1,41 %
SEOPPA-150731	01.5 Pintura pva interna c/ massa acrílica sem selador	1.142,00	m2	14,66	16.741,72	53,79 %
ORSE-3412	01.6 Pintura de acabamento com aplicacao de 02 demaos de tinta esmalte sintético ref J022, suvinil ou similar, exclusive lixamento	96,00	m2	15,81	1.517,76	4,88 %
SEOPPA-150252	01.7 Pintura em madeiramento c/ tinta pva	112,00	m2	14,32	1.603,84	5,15 %
ORSE-639	01.8 Ponto de luz em teto ou parede, com calha de pvc (sistema "x") aparente 20x10mm	4,00	un	151,76	607,04	1,95 %
SEOPPA-180214	01.9 Ponto de esgoto (inclusive tubos, conexoes,cx. e ralos)	4,00	pt	231,07	924,28	2,97 %
TOTAL DO Item					31.125,72	100,00 %
TOTAL DA Obra					31.125,72	100,00 %

Av Barão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634Cnpj: 05.121.991/0001-84
www.castanhal.pa.gov.br
Mirla Lima de Nascimento
Coordenadora Administrativa
Secretaria de Planejamento